

Justitiedepartementet
10333 Stockholm

Kompletteringar till den nya säkerhetsskyddslagen (SOU 2018:82), dnr Ju2018/05292/L4

Pensionsmyndigheten lämnar följande synpunkter på det remitterade betänkandet.

Förslagen om förebyggande åtgärder i samband med utkontraktering, upplåtelse och vissa andra förfaranden

Pensionsmyndigheten anser att de föreslagna kraven på ökad tillsyn och samråd är bra, men vill understryka vikten av att de utpekade tillsynsmyndigheterna tillförs tillräckliga resurser för dessa uppgifter. Om tillsynsmyndigheterna inte har tillräckliga resurser för att genomföra dessa uppgifter inom rimlig tid vid t.ex. upphandlingar, riskerar verksamhetsutövarna att påverkas negativt med förlängda ledtider. Det är inte otänkbart att detta kan få allvarliga konsekvenser om t.ex. en upphandling är tidskritisk.

Det påtalas i betänkandet att det är ett problem att vissa verksamhetsutövare inte känner till att de bedriver säkerhetskänslig verksamhet och därmed omfattas av lagstiftningen. Pensionsmyndigheten är tveksam till om betänkandets förslag åtgärdar detta problem, eftersom förslagen bygger på att verksamhetsutövaren från början anmäler sin verksamhet till tillsynsmyndigheten. Förmodligen skulle det behövas andra former av förebyggande arbete, t.ex. i form av uppsökande verksamhet och praktiskt stöd.

Förslaget om att säkerhetsskyddschefensroll i organisationen bör stärkas

Pensionsmyndigheten är positiv till förslaget men anser att ändringen bör kunna genomföras tidigare eftersom verksamhetsutövare som omfattas av lagstiftningen, redan idag enligt både gamla och nya säkerhetsskyddslagstiftningen har en skyldighet att ha en säkerhetsskyddschef.

I övrigt tillstyrker myndigheten förslagen i betänkandet och har inga ytterligare synpunkter.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör, Daniel Barr efter föredragning av säkerhetschef och säkerhetsskyddschef Lotta Oscarsson. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Henrik Engström och jurist Henrik Wallman deltagit.

Daniel Barr

Lotta Oscarsson

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255